少数股东权益影响额 9,760.61
所得税影响额 1,273,215.51

合计 -7,388,745.54 -

四、加权平均净资产收益率及基本每股收益的计算过程

（一） 加权平均净资产收益率计算过程

项  目 序号 本期数

归属于公司普通股股东的净利润 A 113,007,509.42

非经常性损益 B -7,388,745.54

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 C=A-B 120,396,254.96

归属于公司普通股股东的期初净资产 D 579,358,534.66

发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产 E 806,124,650.00

新增净资产次月起至报告期期末的累计月数 F 4

回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产 G

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 H

因其他交易或事项引起的、归属于公司普通股股东的净资产增

减变动
I 4,120,000.00

发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累计月数 J 10

报告期月份数 K 12

加权平均净资产

L= D+A×1/2

+ E×F/K-G×

H/K±I×J/K

908,003,839.37

加权平均净资产收益率 M=A/L 12.45%

扣除非经常损益加权平均净资产收益率 N=C/L 13.26%

（二）基本每股收益的计算过程

项  目 序号 本期数

归属于公司普通股股东的净利润 A 113,007,509.42

非经常性损益 B -7,388,745.54

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 C=A-B 120,396,254.96

期初股份总数 D 180,000,000

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 E

5

5

项  目 序号 本期数

发行新股或债转股等增加股份数 F 60,000,000

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 G 4

因回购等减少股份数 H

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 I

报告期缩股数 J

报告期月份数 K 12

发行在外的普通股加权平均数

L=D+E+F×

G/K-H×

I/K-J

200,000,000

基本每股收益 M=A/L 0.57

扣除非经常损益基本每股收益 N=C/L 0.60

6

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,000,000 100.00%  180,000,000 75.00%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 180,000,000 100.00%  180,000,000 75.00%
 其中：境内非国有

法人持股
108,000,000 60.00%  108,000,000 45.00%

   境内自然人持

股
72,000,000 40.00%  72,000,000 30.00%

4、外资持股
 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份
二、无限售条件股份   60,000,000 60,000,000 60,000,000 25.00%
1、人民币普通股   60,000,000 60,000,000 60,000,000 25.00%
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 180,000,000 100.00% 60,000,000 60,000,000 240,000,000 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

山东曲轴总厂有

限公司
108,000,000 108,000,000 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

刘昕 41,544,000 41,544,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日
鞠成立 11,034,000 11,034,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日
应平 6,966,000 6,966,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日
段葵 5,400,000 5,400,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日
叶茂 5,400,000 5,400,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日
韩立华 1,656,000 1,656,000 首发承诺 2010 年 8 月 21 日

合计 180,000,000 0 0 180,000,000 － －

7

7

（二）证券发行与上市情况

1、证券发行上市情况

截至报告期末，公司经中国证券监督管理委员会证监许可〔2009〕697 号文核准，并经深圳证

券交易所深证上〔2009〕69 号文同意，于 2009 年 8 月 12 日向社会公众公开发行人民币普通股（A

股）股票 6000 万股（每股面值 1 元），发行价格为 14 元，公司股票于 2009 年 8 月 21 日在深圳证

券交易所中小企业板规则挂牌交易。

2、公司无内部职工股。

二、股东情况和实际控制人情况

（一）股东数量及前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

   单位：股

股东总数 24,174
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量
山东曲轴总厂有限公司 境内非国有法人 45.00% 108,000,000 108,000,000 0
刘昕 境内自然人 17.31% 41,544,000 41,544,000 0
鞠成立 境内自然人 4.60% 11,034,000 11,034,000 0
应平 境内自然人 2.90% 6,966,000 6,966,000 0